termos da legislação apontada, ao referido procedimento de Dispensa, autorizo a emissão dos 

termos contratuais, da ordem de fornecimento e demais atos em nome da empresa ANGELO 

MIGUEL TRABUCO 09173771848 – CNPJ Nº 34.495.383/0001-38, no valor de R$ 57.660,00 

(cinquenta e sete mil e seiscentos e sessenta reais). Vista Alegre do Alto, 15 de janeiro de 2026. 

NELSON ANTONIO ROZANI - Prefeito Municipal 

GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO 

RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 

PROCESSO Nº 2.512/2026 

MODALIDADE: DISPENSA 

Nº 02/2026 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS

[...]

subterrâneas, compreendendo o fornecimento de mão de obra, ferramentas e equipamentos 

adequados para a execução, visando suprir demanda da Secretaria de Obras e Serviços.; ratifico 

todos os procedimentos abordados em favor da empresa ANGELO MIGUEL TRABUCO 

09173771848 – CNPJ Nº 34.495.383/0001-38, no valor de R$ 57.660,00 (cinquenta e sete mil e 

seiscentos e sessenta reais), conforme o Processo nº. 2.512/2026. Vista Alegre do Alto, 15 de 

janeiro de 2026. NELSON ANTONIO ROZANI - PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Considerando os atos insertos nos autos do Processo Administrativo nº 2512/2026, em especial

[...]

DATA DE 15 DE 

JANEIRO DE 2026. 

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO 2° 

TERMO DE ADITAMENTO PARA ACRÉSCIMO E PRORROGAÇÃO Nº. 03/2026, COM A 

EMPRESA NIX SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. TENDO O ACRÉSCIMO NO VALOR 

DE R$ 13.903,08 (TREZE MIL, NOVECENTOS E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS) PARA 

O PERÍODO DE 12 MESES. REFERENTE AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 013/2024. 

PROCESSO LICITATÓRIO 2.285/2024– DISPENSA 02/2024. DATA DE 15 DE JANEIRO 

DE 2026.